[image: Воробьевский МР кон]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ВОРОБЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.06.2024 г. № 11
с. Воробьёвка

О мерах по привлечению инвестиций в Воробьёвский муниципальный район

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации - начальника отдела программ и развития сельской территории администрации муниципального района Мозгового А.Н., начальника отдела по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации Воробьёвского муниципального района Котенковой Е.А. «О мерах по привлечению инвестиций в Воробьёвского муниципального района», Совет народных депутатов Воробьёвского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Информацию заместителя главы администрации - начальника отдела программ и развития сельской территории администрации муниципального района Мозгового А.Н., начальника отдела по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации Воробьёвского муниципального района Котенковой Е.А. «О мерах по привлечению инвестиций в Воробьёвского муниципального района» принять к сведению.
2. [bookmark: _GoBack]Администрации Воробьёвского муниципального района:
· продолжить работу с потенциальными инвесторами по организации ими на территории Воробьёвского муниципального района новых производств;
· принять к исполнению Правительства Воронежской области № 379 от 07.06.2024 г. «Об определении случаев установления в 2024 году льготной арендной платы и размера льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков», подобрать предварительно земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, для размещения на них новых производств.
3. Отделу программ и развития сельских территорий администрации муниципального района:
- обеспечить организационное сопровождение новым предприятиям, открывшим своё производство на территории района, по отражению вложенных денежных средств в виде инвестиций в органах государственной статистики;
- проводить разъяснительную работу с малыми и средними сельскохозяйственными предприятиями по наращиванию объёма инвестиций в их производство.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Воробьёвского муниципального района по аграрным вопросам, экологии и землепользованию, промышленности и строительству.

Председатель Совета
народных депутатов						В.А. Ласуков
image1.png